Memorando 972/2024

De: Cesar M. - PRE-COO-CABM

Para: PRE-COO-CABM - Gabinete do Vereador Cesar Augusto Bitencourt Madrid  - A/C Cesar M.

Data: 13/06/2024 às 08:18:25

Setores envolvidos:

PRE-COO-CABM

assinar

 assinar

_

Cesar Augusto Bitencourt Madrid

Vereador

Anexos:
Providencia_pedido_de_calcada_VFonseca2024.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

S
A

R
 A

U
G

U
S

T
O

 B
IT

E
N

C
O

U
R

T
 M

A
D

R
ID

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

41
4-

9E
F

7-
88

D
A

-0
E

67
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
41

4-
9E

F
7-

88
D

A
-0

E
67

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANCADA PARTIDO PROGRESSISTA (PP)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O VEREADOR que esta subscreve, nos termos do

Regimento Interno desta Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para

aprovação e envio ao:

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE CALÇADA OU PASSEIO

SEM ALVENARIA (COM BRITA OU CHÃO BATIDO), DELIMITAÇÃO COM MEIO-FIO,

NO TREVO DA BR 392 NO BAIRRO FONSECA ATÉ A ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA CLARA DE ASSIS.

Justifica-se tal solicitação em decorrência dos alunos da
Escola ter de andar no meio da rua em virtude da inexistência de calçada.

Nesta senda, o grande fluxo de veículos na região,

aliado à falta de sinalização e calçada, colocam em risco a vida dessas crianças.

Ante todo o exposto, havendo viabilidade, o proponente

requer que sejam tomadas as devidas providências para solucionar o problema em

questão.

ANEXO, CÓPIA DO PEDIDO ANTERIOR.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Canguçu, 12 de Junho de 2024..

Cesar Augusto Bitencourt Madrid,

Vereador Progressistas.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

S
A

R
 A

U
G

U
S

T
O

 B
IT

E
N

C
O

U
R

T
 M

A
D

R
ID

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

41
4-

9E
F

7-
88

D
A

-0
E

67
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
41

4-
9E

F
7-

88
D

A
-0

E
67

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1414-9EF7-88DA-0E67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CESAR AUGUSTO BITENCOURT MADRID (CPF 374.XXX.XXX-63) em 13/06/2024 08:18:47

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/1414-9EF7-88DA-0E67

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/1414-9EF7-88DA-0E67